ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 481 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 77/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2018 của

Chính phủ về quy định h  trợ phát tri n thủy lợi nh , thủy lợi n i đ ng và tư i

tiên tiến, tiết kiệm nư c;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-TTg ngày 07 tháng 01 năm 2020 của Thủ

tư ng Chính phủ phê duyệt Chiến lược thủy lợi Việt Nam đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 357/QĐ-TTg ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Thủ

tư ng Chính phủ  an hành  ế ho ch tri n khai  ết luận số 54- L/TW ngày

07/8/2019 của B  Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7

khóa X về nông nghiệp và nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2018

của B  Nông nghiệp và Phát tri n nông thôn quy định chi tiết m t số điều của

Luật Thủy lợi;

Căn cứ Chỉ thị số 3837/CT-BNN-TCTL ngày 03 tháng 6 năm 2019 của B

Nông nghiệp và Phát tri n nông thôn về tăng cư ng phát tri n thủy lợi nh , thủy

lợi n i đ ng và tư i tiên tiến, tiết kiệm nư c;

Căn cứ Quyết định số 4600/QĐ-BNN-TCTL ngày 13 tháng 11 năm 2020

của B  trưởng B  Nông nghiệp và Phát tri n nông thôn về việc  an hành  ế

ho ch phát tri n thủy lợi nh , thủy lợi n i đ ng giai đo n 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2019/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2019

của HĐND tỉnh về việc quy định mức h  trợ phát tri n thủy lợi nh , thủy lợi n i

đ ng và tư i tiên tiến, tiết kiệm nư c trên địa  àn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2018

của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy ho ch thủy lợi tỉnh Thừa Thiên Huế đến

năm 2025, tầm nhìn đến năm 2035;

2

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc quy định thực hiện chính sách h  trợ phát tri n thủy lợi nh ,

thủy lợi  n i đ ng và tư i tiên tiến, tiết kiệm nư c trên địa  àn tỉnh Thừa Thiên

Huế;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát tri n nông thôn t i T  trình số

284/TTr-SNNPTNT ngày 23 tháng 02 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch phát triển thủy lợi

nhỏ, thủy lợi nội đồng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Chủ tịch UBND các

xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: NN&PTNT, TC (để báo cáo);

- Tổng cục Thủy lợi (để báo cáo);

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và các CV: KH, TH, TC, XD, XDCB;

- Công ty TNHH NN 1TV QLKTCT Thủy lợi tỉnh;

- Lưu: VT, NN;

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2021-03-05T16:47:54+0700

		2021-03-05T16:48:24+0700